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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.297/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thaqi kryesues, Ferki Xhaferi dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen ¢ zyrtarit
té larté ligjor Kudret Hasani, duke vendosur lidhur me ankesén e subjektit politik Lidhja
Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né Prishting, paragitur kundér Koalicioni NISMA-
AKR-PD, me seli n& Prishting, pér shkak té& thyerjes se heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q&€ do t& mbahen mé datg€ 06.10.2019,
né seancén e panelit t& mbajtur m& daté 06.10.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés,
Anr.297/2019 e datés 05.10.2019, me t& cilin ka kérkuar gé koalicionit: NISMA-AKR-PD, t’i
shqiptohet dénim me gjobé pér shkak t& thyerjes s¢ heshtjes zgjedhore-postimit te fotove né
rrjetin social Facebook.

Arsyetim

Paragitési i ankesés Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me datén 05.10.2019, ka paraqit
ankesé né PZAP, me t& cilén pretendohet se me daté 05.10.2019, gjaté dit€s s& heshtjes
zgjedhore, koalicioni NISMA-AKR-PD, ka vazhduar sponzorimin e fushatés zgjedhore né
rrjetin social facebook edhe né ditén e heshtjes zgjedhore. M& kété rast pretendohet se €shté
béré thyerja e heshtjes zgjedhore, t& pércaktuar me LZP. Me propozim p& PZAP-in, q&
ankesa t& miratohet € bazuar.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& bazueshmerisé sé ankesé&s dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore si dhe provave materiale-fotografisé s¢ bashkangjitur, q& gjenden né& shkresat e
1éndés, né kuptim t& nenin 117 par.2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli, vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve pér ankese, nuk ka
ofruar déshmi te qarta dhe bindése edhe pse barra e te provuarit bie mbi ankuesin, n€ kuptim
te nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, pér te provuar se shkelésit e supozuar ¢ kan& vazhduar
sponzorimin e fushatés zgjedhore edhe né ditén e heshtjes zgjedhore me dat& 05.10.2019.

Nga provat e ofruar nga ankuesi, nuk mund t& vértetohet n& ményré bindése dhe t& garté se
reklamat e shkelésve t& supozuar jané publikuar apo kan& vazhduar sponzorimet e fushatés
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zgjedhore edhe né& ditén e heshtjes zgjedhore, sepse me asnj& prové shkresore nuk &shté
argumentuar data dhe ora e reklamave te shkelésve t& supozuar qé pretendohet, se jané
publikuar apo kané vazhduar sponzorimet ¢ fushatés zgjedhore edhe né ditén e heshtjes
zgjedhore.

Ditén e shqyrtimit te kétyre ankesave, paneli ka hetuar nése sponzorizimet e supozuara jang
aktive por ge nuk ka gené e mundur te vértetohet né rrugé elektronike nése te njéjtat njé dité
me paré kan¢ qené aktive dhe né& kohen e testimit te nj&jtat kane gene jo aktive.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e n& kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe
118 paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.297 /2019 mé datén 06.10.2017

Kryesuesi i Panelit

Késhille juridike: Kundér kétij vendimi
nuk éshté e lejuar ankesa konform nenit
118.4 t¢ LZP-sé.




